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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM17 

fremsætte lovforslag om en 4 årig forsøgsordning, hvor der udbydes mikrolån til 

iværksætteri og mikroentreprenører, der ikke kan få støtte via det traditionelle 

banksystem. Der skal for hvert år forsøgsordningen løber afsættes 500.000 kr. på 

Finanslovene. Mikrolånene skal være af en begrænset størrelse fra 20.000 til 100.000 

kr. Der skal i lovforslaget være indarbejdet en rentebærende afdragsmodel for 

mikrolån målrettet imod, at begrænse potentielle offentlige tab. Lovforslaget skal 

desuden indeholde bestemmelser om en evaluering ved forsøgsordningens afslutning. 
(Medlem af Inatsisartut, Múte B. Egede, Inuit Ataqatigiit) 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender) 

 

2. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg Erhvervsudvalget for den afgivne betænkning. 

Ifølge betænkningen er der et flertal i Erhvervsudvalget, der indstiller dette 

ændringsforslag til vedtagelse. 

Der findes på nuværende tidspunkt lovgivning, som har til formål at skabe bedre 

økonomiske muligheder for iværksættere og eksisterende virksomheder. Inatsisartutlov nr. 

20 af 3. december 2012 om erhvervsfremme til landbaserede erhverv har til formål at 

skabe bedre økonomiske forhold for iværksættere ved igennem støtteordninger at gøre det 

mindre økonomisk belastende for iværksætteren at komme i gang med deres virksomhed. 

Loven gør det muligt at tildele støtte til produktudvikling, og klippekort samt 

sektorspecifik støtte med op til 300.000 kr. pr. projekt.  

På FM2016 blev der vedtaget en ændring af loven om erhvervsfremme, således at der 

skabes hjemmel til etablering af et særligt inkubatorforløb. Formålet med sådanne 

inkubatorforløb er at sikre en række iværksættere en særlig fokuseret vejledning og støtte 

over en periode på 1-2 år for at understøtte virksomhedens mulighed for vækst og skabelse 

af arbejdspladser.  

Udover støtteordningerne, der administreres af Greenland Business, har Naalakkersuisut de 

seneste år haft særligt fokus på erhvervsudvikling i bygder og yderdistrikter. En del af 

denne indsats er foregået i tæt samarbejde med kommunerne, der har haft til opgave at 

udmønte de projekter, der har modtaget støtte.  

Naalakkersuisut vurderer og tilpasser løbende de eksisterende ordninger, så de bedst muligt 

understøtter iværksætteri. Nærværende forslag kan indpasses i den vifte af erhvervsfremme 

tiltag, som Naalakkersuisut har igangsat i de senere år. 
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Naalakkersuisut tager flertallets indstilling i betænkningen til efterretning og vil bringe det 

op i de kommende drøftelser om en finanslovsaftale for 2018, idet forslaget er 

udgiftskrævende og der således med en vedtagelse nødvendigvis også skal findes en 

finansiering deraf. 

Naalakkersuisut indstiller på den baggrund forslaget til vedtagelse.  

 


